
CADERNO 2  13TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701195

Contrato: 15
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do Presente, a aquisição de Material 
De Filmagem (NDI), referente ao Lote 08 do Pregão Eletrônico 
003/2014
Valor Total: 600,00
Data Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 10/10/2014
Decreto Qualifi cação: D.O.E. Nº31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: FULL BROADCAST E AUDIO EIRELLI EPP
Endereço: Q CLN, 403
CEP. 70835-550 - Brasília/DFTelefone: 6132555444
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701208
PORTARIA Nº 0308/2014 – 02.06.2014.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 19.05.2014, a Portaria nº0133/2012 
que designou NORMA SUELI DOS SANTOS LIMA, matricula 
nº 3174824/1, para exercer a Função Gratifi cada de Secretária 
da Coordenadoria de Planejamento/CPLAN.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº 0309/2014 – 02.06.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.06.2014, a Portaria nº0143/2013 
que designou RAIMUNDO NONATO DA SILVEIRA RIBEIRO-
Extensionista Rural I, matricula nº 3171833/1, para exercer 
a Função Gratifi cada de Responsável pelo Núcleo de Supervisão 
Estadual I/COPER.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINSPORTARIA 
Nº0310/2014 – 02.06.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2014, a Extensionista Rural 
I, DEYSE CRISTIANE SOUZA DE SOUZA- Matricula 
nº55586027/2, para exercer a Função Gratifi cada de Responsável 
pelo Núcleo de Supervisão Estadual I/COPER
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº0311/2014 – 02.06.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2014, a Extensionista 
Rural I, ANDRIO DE OLIVEIRA COHEN MELO- Matricula 
nº57211422/1, para exercer a Função Gratifi cada de Responsável 
pelo Núcleo de Supervisão Estadual II/COPER
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701242
PORTARIA Nº 0316/2014 – 02.06.2014.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 02.06.2014, a Portaria nº0249/2013 
que concedeu ao Extensionista Rural I-Engenheiro Agrônomo, 
WALDEMIRO DE OLIVEIRA ROSA JUNIOR, matricula nº 
55588416/2, Suspensão do Contrato de Trabalho, a contar de 
01.04.2013 à 31.03.2015(dois anos), de acordo com o Artigo 50, 
capitulo V do Regimento Interno de Pessoal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº 0324/2014 – 02.06.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.06.2014, a Portaria nº0253/2014 
que designou o Extensionista Rural II, FRANCISCO GEOVANI 
MEDEIROS DE AQUINO-matricula nº 57223884/1, para 
exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de 
Nova Esperança do Piriá/Regional São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701249

Contrato: 17
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do Presente, a aquisição de 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, referente ao Lote 07 do 
Pregão Eletrônico 003/2014
Valor Total: 27.700,00
Data Assinatura: 15/05/2014
Vigência: 15/05/2014 a 15/11/2014
Decreto Qualifi cação: D.O.E Nº31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: R do Fio, 43
CEP. 67010-550 - Ananindeua/PATelefone: 9132333444
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701275
PORTARIA Nº 0325/2014 – 04.06.2014.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
Nome:LEANDRO GUILHERME AMORIM DA SILVA
Matricula:57214560/1
Cargo:Extensionista Rural II
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.06.2014, a Portaria de nº 0336/2011, 
que designou para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do 
Escritório Local de Salinópolis/Regional de Capanema
DESIGNAR, a contar de 01.06.2014, para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Nova Esperança do 
Piriá/Regional de São Miguel do Guamá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº 0326/2014 – 04.06.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
DESIGNAR, a contar de 01.06.2014, o Extensionista Rural II, 
RYAN ANDERSON PINHEIRO CARNEIRO para exercer a 
Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Salinópolis/
Regional de Capanema
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº 0327/2014 – 05.06.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
DESIGNAR, a Técnica de Recursos Humanos, ESTELA DA 
SILVA PALMEIRA, para responder pela Diretoria Administrativa 
da Empresa, no período de 04.06.2014 a 06.06.2014, em virtude 
do afastamento da titular
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 701438

Contrato: 16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do Presente, a aquisição de MATERIAL 
DE HIGIENE, LIMPEZA,EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS PARA 
O SETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO,referente ao lote 06,do 
Pregão Eletrônico 003/2014.
Valor Total: 11.450,00
Data Assinatura: 15/06/2014
Vigência: 15/06/2014 a 15/12/2014
Decreto Qualifi cação: D.O.E Nº31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Tv WE-62, 62
CEP. 67140-040 - Ananindeua/PATelefone: 9132333455
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701149

PORTARIA: 2111/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FÁBIO ALAN QUEIROZ CORREA             Engenheiro Agrônomo       
58710423
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137065730000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701204

PORTARIA: 2103/2014
Objetivo: dar apoio administrativo na elaboração de relatórios de 
fi nalização da campanha de vacinação contra febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571734881/WEBERT LUIZ SILVA DE QUEIROZ (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 9.5 diárias (Completa) / de 11/06/2014 a 
20/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701156

PORTARIA Nº. 313/2014/NGPR 
BELÉM, 16 DE JUNHO DE 2014.

O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecidas pela portaria nº 103/2013 de 17 de Janeiro 
de 2013 e de acordo com o processo nº 2014/226372.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 271/2014 de 20 de 
Maio de 2014, publicado no DOE nº 32.646 de 21/05/2014 que 
concedeu as diárias a consultora Kianya Granhen Ibiriba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANTÔNIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA
Gerente Executivo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701617

PORTARIA: 314/2014
Objetivo: Acompanhamento dos colaboradores eventuais, Brenda 
Cordovil Correa dos Santos – Gestora pública administrativa e 
Walter Melo dos Santos Júnior – Consultor Financeiro, a Agência 
de Desenvolvimento de Canaã dos Carajás.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Canãa dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (ADL) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701536

BELÉM (PA), 16 DE JUNHO DE 2014.
PORTARIA Nº 058/2014 – GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MÔNICA TEREZINHA DE JESUS 
DANTAS COUTINHO, matrícula nº 3220192/1 Diretora 
Administrativa e Financeira, para responder pela Diretoria Geral, 
no impedimento do Titular por motivo de viagem a trabalho, 


